
32839Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 175 del 10-11-2011

DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI
GESTIONE PSR 2007-2013 8 novembre 2011,
n. 151

Programma di Sviluppo Rurale per la Puglia
2007-2013. Asse II. Bando pubblico per la pre-
sentazione delle domande relative alla Misura
226 “Ricostituzione del potenziale forestale e
interventi preventivi” (B.U.R.P. n. 174 del
18/10/2010 e s.m.i.). Concessione degli aiuti di
cui all’Azione 4 ed adempimenti consequenziali.

Il giorno 8 novembre 2011, in Bari, nella sede
dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale, Lungo-
mare Nazario Sauro n. 47; 

L’AUTORITÀ DI GESTIONE
DEL PSR 2007-2013

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del D. Lgs. 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

Sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsa-
bile dell’Asse II e dal Responsabile della misura
226, responsabili del procedimento amministrativo,
dalla quale emerge quanto segue;

Visto il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del
Consiglio del 20 settembre 2005, sul sostegno allo
sviluppo rurale da parte del fondo europeo agricolo
per lo sviluppo rurale (FEASR), che prevede la
definizione di Programmi regionali di sviluppo
rurale per il periodo 2007/2013;

Visto il Regolamento (CE) n. 1974/2006 recante
disposizioni di applicazione del Regolamento (CE)
n. 1698/2005;

Visto il Reg. UE n. 65/2011 che stabilisce moda-
lità di applicazione del Reg. (CE) n. 1698/2005 per
quanto riguarda l’attuazione delle procedure di con-
trollo e della condizionalità per le misure di
sostegno dello sviluppo rurale;

Visto il Programma di Sviluppo Rurale 2007-
2013 della Regione Puglia approvato dalla Com-
missione Europea con Decisione C(2008) 737 del
18 febbraio 2008 e dalla Giunta Regionale con
Deliberazione n. 148 del 12.02.08 (BURP n. 34 del
29 febbraio 2008);

Vista la Decisione C(2010) 1311 del 5/3/2010,
con la quale la Commissione Europea ha approvato
la revisione del Programma di Sviluppo Rurale
della Regione Puglia per il periodo di programma-
zione 2007/2013, in seguito all’implementazione
dell’Health Check e Recovery Plane. Con predetta
decisione viene sostituito l’articolo 2 della Deci-
sione C/(2008) 737 della Commissione Europea del
18/2/2008;

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n.
1105 del 26 aprile 2010, che recepisce la Decisione
della Commissione Europea C(2010) 1311 del 5
marzo 2010, con cui si è proceduto all’approva-
zione del Programma di sviluppo rurale per la
Puglia 2007/2013 modificato in seguito alla imple-
mentazione dell’Health Check e Recovery Plane;

Vista la scheda della Misura 226 “Ricostituzione
del potenziale forestale e interventi preventivi”,
riportata nello stesso Programma di Sviluppo
Rurale (P.S.R.); 

Vista la Determinazione del Dirigente del Ser-
vizio Foreste n° 260 del 10.11.2010, con la quale è
stato approvato il Bando per la presentazione delle
domande di aiuto del P.S.R. 2007-2013 della
Regione Puglia - Misura 226 “Ricostituzione del
potenziale forestale e interventi preventivi”- Azioni
1-2-3-4;

Vista la Determinazione del Dirigente del Ser-
vizio Foreste n° 339 del 23.12.2010 (B.U.R.P. n°6



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 175 del 10-11-2011

del 13/01/2011), con la quale è stato, tra l’altro, pro-
rogato il termine ultimo per la presentazione delle
domande di aiuto e della relativa documentazione,
prevista dal Bando pubblico della Misura 226 “Rico-
stituzione del potenziale forestale e interventi pre-
ventivi” del P.S.R. Puglia 2007-2013, alla data del 16
Febbraio 2011, compreso, in prosecuzione di quello
fissato ed approvato con la suddetta D.D. n. 260 del
10.11.2010 (B.U.R.P. n°174 del 18.11.2010); 

Vista la Determinazione n 118 del 15/02/11
(B.U.R.P. n° 29 del 24/02/2011), con la quale il
Dirigente a.i. del Servizio Agricoltura in qualità di
Autorità di Gestione ha prorogato ulteriormente il
termine ultimo per la presentazione delle domande
di aiuto e della relativa documentazione prevista dal
Bando pubblico della Misura 226 “Ricostituzione
del potenziale forestale e interventi preventivi” del
P.S.R. Puglia 2007-2013, alla data del 08 Marzo
2011, compreso; 

Vista la Determinazione n.242 del 16/03/2011
con la quale il dirigente del Servizio Agricoltura in
qualità di Autorità di Gestione PRS Puglia
2007/2013 ha nominato i Componenti della Com-
missione di Valutazione per lo svolgimento delle
procedure di cui al punto 12 “Istruttoria delle
domande” del Bando della Misura 226;

Vista la Determinazione dell’Autorità di
Gestione n° 81 del 10/10/2011con la quale è stata
approvata la graduatoria provvisoria delle istanze
ritenute ricevibili ed ammissibili a finanziamento
relative all’Azione 4, costituita da n° 35 ditte, per le
quali è stata approvata una spesa complessiva
ammissibile di euro 5.659.272,06 per un aiuto pub-
blico complessivo di euro 5.104.309,00; 

Ritenuto che nelle more dell’approvazione della
graduatoria definitiva di ammissibilità agli aiuti,
atteso che è comunque garantita la copertura finan-
ziaria della misura, si può procedere alla conces-
sione degli aiuti sulla spesa riconosciuta, nei modi e
termini previsti dal bando e dalle successive modi-
fiche ed integrazioni disposte con Determinazioni
n° 60 e n° 80 del 2011;

Ritenuto che, per i beneficiari ammessi agli aiuti
della Misura 226 azione 4, la prima domanda di

pagamento nella forma di anticipo garantito da
fidejussione in favore di Agea, deve essere compi-
lata, stampata e rilasciata nel portale Sian entro e
non oltre il 15/11/2011. La copia cartacea della
domanda di pagamento corredata dell’originale
della garanzia fideiussoria deve pervenire al proto-
collo del Servizio Foreste - Via Corigliano, 1 Bari -
Responsabile Misura 226 - entro e non oltre il
21/11/2011;

Considerato che la suddetta procedura verrà
sospesa nei riguardi delle ditte che produrranno
ricorso gerarchico, in attesa della valutazione da
parte della Commissione per l’esame dei ricorsi;

SI PROPONE
• di concedere l’aiuto pubblico alle ditte benefi-

ciarie dei contributi di cui alla Misura 226
Azione 4 - Microinterventi idraulico-forestali a
carattere sistematorio per la prevenzione e il
recupero dei contesti con propensione al dissesto
idrogeologico” - riportate nell’ “Allegato A” al
presente provvedimento per costituirne parte
integrante;

• di concedere l’aiuto pubblico ai beneficiari nei
modi e termini previsti dal bando e dalle succes-
sive modifiche ed integrazioni disposte con
Determine dell’A.d.G. n° 60 e n° 80 del 2011; 

• di stabilire che, per i beneficiari ammessi agli
aiuti della Misura 226 azione 4, la prima
domanda di pagamento nella forma di anticipo
garantito da fidejussione in favore di Agea, deve
essere compilata, stampata e rilasciata nel portale
Sian entro e non oltre il 15/11/2011. La copia car-
tacea della domanda di pagamento corredata del-
l’originale della garanzia fideiussoria deve per-
venire al protocollo del Servizio Foreste - Via
Corigliano, 1 Bari - Responsabile Misura 226 -
entro e non oltre il 21/11/2011;

• di stabilire che, la suddetta procedura verrà
sospesa nei riguardi delle ditte che produrranno
ricorso gerarchico, in attesa della valutazione da
parte della Commissione per l’esame dei ricorsi;

VERIFICA AI SENSI DEL D L Gs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di

32840



32841Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 175 del 10-11-2011

accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D. Lgs 196/03 in
materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente regolamento regionale n.5/2006 per il trat-
tamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI
ALLA L. R. 28/01 

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva-
lersi sulla Regione e che è escluso ogni onere
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale. 

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

• di prendere atto di quanto indicato nelle pre-
messe e che qui si intendono integralmente ripor-
tate; 

• di concedere l’aiuto pubblico alle ditte benefi-
ciarie dei contributi di cui alla Misura 226
Azione 4 - Microinterventi idraulico-forestali a
carattere sistematorio per la prevenzione e il
recupero dei contesti con propensione al dissesto
idrogeologico” - riportate nell’ “Allegato A” al
presente provvedimento per costituirne parte
integrante;

• di concedere l’aiuto pubblico ai beneficiari nei
modi e termini previsti dal bando e dalle succes-
sive modifiche ed integrazioni disposte con
Determine dell’A.d.G. n° 60 e n° 80 del 2011; 

• di stabilire che, per i beneficiari ammessi agli
aiuti della Misura 226 azione 4, la prima
domanda di pagamento nella forma di anticipo
garantito da fidejussione in favore di Agea, deve
essere compilata, stampata e rilasciata nel portale
Sian entro e non oltre il 15/11/2011. La copia car-
tacea della domanda di pagamento corredata del-
l’originale della garanzia fideiussoria deve per-
venire al protocollo del Servizio Foreste - Via
Corigliano, 1 Bari - Responsabile Misura 226 -
entro e non oltre il 21/11/2011;

• di stabilire che, la suddetta procedura verrà
sospesa nei riguardi delle ditte che produrranno
ricorso gerarchico, in attesa della valutazione da
parte della Commissione per l’esame dei ricorsi;

• di dare atto che il presente provvedimento è
immediatamente esecutivo;

• di dare atto che il presente provvedimento viene
redatto in forma integrale;

• di dare atto che il presente provvedimento:
- sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della

Regione Puglia;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale

alla Segreteria della Giunta Regionale;
- sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione

Puglia: www.regione.puglia.it;
- sarà pubblicato nel sito: 

www.pma.regione.puglia.it;
- sarà trasmesso in copia all’Assessore alle

Risorse Agroalimentari;
- il presente atto, composto da n° 5 facciate tim-

brate e firmate, e dall’Allegato A composto da
n° 2 facciate timbrate e firmate, è adottato in
originale

L’Autorità di Gestione del PSR 2007-2013
Dott. Gabriele Papa Pagliardini



Allegato A
Misura 226 Elenco beneficiari Azione n. 4

N. Numero 
Domanda 

CUAA Ditta 
Importo complessivo 

approvato 
Importo concesso

Punteggio 
assegnato

1 94750621289 DNNDNC30E20D269P D'INNOCENZIO DOMENICO € 166.473.47 € 116.531.43 9

2 94750632948 80003370717 COMUNE DI PIETRA MONTECORVINO € 104.420.04 € 104.420.04 9

3 94750635644 80005040714 COMUNE DI FAETO € 122.385.17 € 122.385.17 9

4 94750626775 LPTCST66P53I158E LA PIETRA CRISTINA € 81.414.75 € 56.990.33 9

5 94750675822 02325090716 COOPERATIVA AGRO FORESTALE I MONTANARI € 205.711.68 € 143.998.18 9

6 94750627856 LMBMRA37D53F631O LOMBARDI MARIA € 35.109.24 € 24.576.47 9

7 94750634340 80002200717 COMUNE DI ORSARA DI PUGLIA € 123.038.83 € 123.038.83 8

8 94750670641 02220900712 AURORA DI DRAGANO GIUSEPPE E C. S.N.C. € 188.584.53 € 132.009.17 8

9 94750653787 84000350714 COMUNE DI APRICENA € 309.038.43 € 309.038.43 8

10 94750660642 83002320717 COMUNE DI ISOLE TREMITI € 194.730.04 € 194.730.04 8

11 94750654124 83001290713 COMUNE DI MATTINATA € 279.328.48 € 279.328.48 8

12 94750659958 84000390710 COMUNE DI CAGNANO VARANO € 151.605.54 € 151.605.54 8

13 94750665096 83000770715 COMUNE DI VIESTE € 244.764.76 € 244.764.76 8

14 94750698311 84000330716 CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO € 255.930.70 € 255.930.70 8

15 94750653878 84001130719 AMMINISTRAZIONE COMUNALE SANMARCO IN LAMIS € 133.740.42 € 133.740.42 8

16 94750666672 84001770712 COMUNE DI SAN NICANDRO GARGANICO € 190.486.35 € 190.486.35 8

17 94750656210 84002090714 COMUNE DI SAN PAOLO DI CIVITATE € 78.522.79 € 78.522.79 8

B
ollettino U

fficiale della R
egione P

uglia - n. 175
del 10-11-2011

32842



N. Numero 
Domanda 

CUAA Ditta 
Importo complessivo 

approvato 
Importo concesso

Punteggio 
assegnato

18 94750698279 83001510714 COMUNE DI SAN GIOVANNI ROTONDO € 253.627.66 € 253.627.66 8

19 94750655790 03718040714 PESCHICI ET LAVORA SOCIETA' COOPERATIVA € 127.662.57 € 89.363.80 8

20 94750691837 03491250712
CONSORZIO AGRO FORESTALE PESCHICIANO "BIASE

FASANELLA"
€ 97.591.68 € 68.314.18 8

21 94750697719 LNVSNT83A49D643F LA NAVE ASSUNTA € 197.194.22 € 138.035.95 8

22 94750694674 01697830717 SOC.COOP. ATS MONTEMAGGIORE € 139.749.47 € 97.824.63 8

23 94750693148 PLMRTG56R01H986R PALMIERI RENATO GIOVANNI € 292.28 € 292.28 8

24 94750658992 00208930719 COMUNE DI SANT'AGATA DI PUGLIA € 40.486.43 € 40.486.43 7

25 94750635180 12733880152 CALA LUNGA SPA € 343.563.31 € 240.494.32 7

26 94750630405 80003310713 COMUNE DI DELICETO € 168.136.72 € 168.136.72 7

27 94750631973 82000870715 COMUNE DI ALBERONA FOGGIA € 432.398.58 € 432.398.58 7

28 94750653852 00408000719 COMUNE DI CHIEUTI € 111.452.53 € 111.452.53 7

29 94750631239 MSLFNC51R20G487C MASELLA FRANCO € 16.585.81 € 11.610.07 6

30 94750655352 BRTNTN67C30D643B BARTIMMO ANTONIO € 29.314.14 € 20.519.90 6

31 94750650510 80035910712 COMUNE DI CANDELA € 397.388.41 € 397.388.41 6

32 94750662408 84000370712 COMUNE DI ISCHITELLA € 155.041.53 € 155.041.53 6

33 94750650353 CSTGNN64S23H467Z CASTELLI GIOVANNI BENVENUTO € 211.172.18 € 147.820.53 5

34 94750626965 81001370758 COMUNE DI SPECCHIA € 63.012.82 € 63.012.82 2

35 94750672613 05542140727 EREDI LOGRANO ANTONIO € 9.316.50 € 6.521.55 1

32843
B

ollettino U
fficiale della R

egione P
uglia - n. 175

del 10-11-2011


